

Folha n° 243
Proc. n° 25123
Rubrica A

PROPOSTA EMPRESA DIFERENCIAL



DIFERENCIAL

ANEXO V PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA/MA
Comissão Permanente de Licitações - CPL
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 15/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2023
DATA: 29/11/2023 às 10:00hs (Dez horas).

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo expediente e limpeza em geral atendendo as necessidades das Secretárias, do Município de Tufilândia - MA.

Prezado(s) Senhor(es),

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 15/2023**, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Tufilândia - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições já estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
NOME DE FANTASIA: DIFERENCIAL COMERCIO
CNPJ: 36.762.882/0001-70
Endereço: Avenida Jornalista Micio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luís – MA. CEP: 65.075-660.
Telefone: (98)98415-4749 (98) 99118-7219
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com

Valor Total da Proposta: R\$ R\$ 9.185.230,40 (nove milhões, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇO).

Item	Descrição	Unidade	MARCA	MODELO	Quantidade	Unitário	UNITARIO EXTENSO	Total	TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------	-------	--------	------------	----------	------------------	-------	---------------

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Micio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES DOS SANTOS
Assinado de form digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:041096031
Dados: 2023.11.28

Folia nº
Proc. nº
Rubrica

244
25023



DIFERENCIAL

1	Data show mesa, resolução max 1024x768 XGA, luminosidade 3000 ANSI lumens, entradas vídeo composto, s-vídeo, vídeo RGB/componentes, rede (RJ-45), áudio estéreo, lâmpada 210w UHP	Und	Lumens	Mpr-5007	40,00	R\$ 4.253,33	quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 170.133,20	cento e setenta mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
2	Aparelho de TV LED de 32". Característica Técnicas Mínimas: Display de alta definição WXGA (1920x1080) Widescreen 16:9 e full screen (4:3); ter brilho de no mínimo 500 cd/m², ter contraste de no mínimo: 8000:1, ter suporte a SAP e Closed Caption; Voltagem: AC 100-240V; ter no mínimo as seguintes conexões: 1(uma) entrada HDMI; 1(uma) entrada Vídeo Componente; 1(uma) entrada S-Video; 1(um) conjunto de entrada RCA para áudio e vídeo; 1(uma) saída para fone de ouvido; Ser operado nos idiomas português e inglês, vir acompanhado de controle remoto, cabos e acessórios para o seu bom funcionamento e manual em português.	Und	Philco	PTV32G50D	100	R\$ 1.698,00	um mil, seiscentos e noventa e oito reais	R\$ 169.800,00	cento e sessenta e nove mil, oitocentos reais
3	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Controle sem fio, Filtro lavável e removível, Display digital na evaporadora, Com baixo consumo de energia, Selo Procel "A", Timer, filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Saída Regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, 3 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo), Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição.	Und	Springer	Split Hi Wall Springer Midea AirVolution	100	R\$ 2.416,33	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 241.633,00	duzentos e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e três reais
4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS: Tipo SPLIT, Bifásico (evaporador e condensador), Controle sem fio, Filtro lavável e removível, Display digital na evaporadora, Com baixo consumo de energia, Selo Procel "A", Timer, filtro de proteção ativa, Direcionadores de Ar, Saída Regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de temperatura, 3 velocidades de ventilação, ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo), Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição.	Und	Springer Midea	AirVolution	100	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 284.700,00	duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e três reais

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mitecio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado eletronicamente
ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:04109603

Assinado em forma
digital por ANTONIO
ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960307
Data: 2023.11.25

245
25/12/23
A



DIFERENCIAL

5	<p>AR CONDICIONADO 18.000 BTUS: Tipo SPLIT de piso teto, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado 10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição.</p>	Und	Midea	42MACT12S5	40	R\$ 3.437,33	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 137.493,20	cento e trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos
6	<p>AR CONDICIONADO 24.000 BTUS: Tipo SPLIT de piso teto, Bifásico (evaporador e condensador), Classe de consumo Procel "B", Filtro lavável e removível, Comprimento Médio Utilizado 10(m), Presença de controle remoto sem fio, com funções de refrigeração, ventilação, termômetro e termostato, com alcance mínimo de cinco metros, display integrado, Display na unidade evaporadora, com as funções de temperatura, ventilação e refrigeração, Garantia Mínima do Fabricante 12(doze) meses, contados da aquisição.</p>	Und	TCL	TAC-12CSA1	40	R\$ 4.345,00	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 173.800,00	cento e setenta e três mil, oitocentos reais
7	<p>Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras. Armário de aço com 02 portas de abrir com reforços internos tipo Omega, puxador estampado na própria porta no sentido vertical com acabamento em PVC, possui sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a cada 50 mm, com 01 prateleira fixa para travamento das portas e 03 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves tipo Yale. Estrutura confeccionada em chapa de aço nº 24 (0,60mm). Acabamento tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrolítica a pó na cor cinza cristal e portas com pintura em esmalte sintético. Pés reguláveis com base em polietileno de alto impacto com diâmetro de 50 mm, fixado por parafuso de 3/8 x 1". Capacidade : 30 kg por prateleira . Dimensões mínimas: 900 mm x 400 mm x 1975 mm (l x p x h).</p>	Und	DRW	SP04	100	R\$ 832,67	oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 83.267,00	oitenta e três mil, duzentos e sessenta e sete reais

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Micio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES Assinado de forma digital por ANTONIO DOS SANTOS ALVES DOS SANTOS NETO:041096030: NETO:041096030 Dados: 2023.11.28



DIFERENCIAL

8	<p>Arquivo de aço com 03 gavetas: Arquivo de aço com 03 (três) gavetas para pasta suspensa chapa de aço de no mínimo nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das gavetas por trilhos, corredeira telescópica de abertura total, em chapa de aço nº 18 (1,20mm). Porta etiquetas e puxadores estampados na parte superior das gavetas, pés com regulagem de altura, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza. Pés reguláveis com base em polietileno de alto impacto com diâmetro de 50 mm, fixado por parafuso de 3/8 x 1". Capacidade de 40 a 50 pastas ou 45 Kg por gavetas. Dimensões mínimas: 465mmx670mmx1010mm.</p>	Und	Gebb Work	B07J5Y92MP	100	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 89.000,00	oitenta e nove mil reais
9	<p>Arquivo de Aço com 04 Gavetas: Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa chapa de aço de no mínimo nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das gavetas por trilhos, corredeira telescópica de abertura total, em chapa de aço nº 18 (1,20mm). Porta etiquetas e puxadores estampados na parte superior das gavetas, pés com regulagem de altura, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza. Capacidade de 40 a 50 pastas ou 45 Kg por gavetas. Dimensões Mínimas: 465mm x 670 mm x 1330mm(l x p x h).</p>	Und	ULTRA MOVEIS	B082Q3PWPD	100	R\$ 1.126,33	um mil, cento e vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 112.633,00	cento e doze mil, seiscentos e trinta e três reais

Folha nº
Proc. nº
Rubrica

247
25/23
✓

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)984-15-4749 (98) 991187219

ANTONIO
ALVES DOS
SANTOS

Assinado de form
digital por ANTOI
ALVES DOS SANT
NETO:041096033
Dados: 2023.11.2



DIFERENCIAL

10	Banco com 04 lugares: Banco com 04 lugares sem apoio para braços, sobre longarina, assento e encosto em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado em cores variadas. Estrutura em aço tubular 20x40 com no mínimo 1,20mm de espessura e suporte de encosto duplo. Tratados por conjuntos de banhos químicos e pintura a pó na cor preto. Dimensões mínimas: Assento: 465mm x 415mm (l x p). Encosto: 280 x 450 mm (h x l).	Und	Realplast	Realplast	100	R\$ 835,33	oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 83.533,00	oitenta e três mil, quinhentos e trinta e três reais
11	Bebedouro elétrico adulto tipo pressão: Bebedouro Elétrico Adulto Tipo Pressão, tampo e gabinete em aço inoxidável, provido de torneiras de latão cromadas para copo e absorção direta com regulagem a jato, reservatório d'água em aço inoxidável, com serpentina externa em cobre, sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho que utilize o gás R134a, tensão de 220volts, capacidade de refrigeração de no mínimo 3,5 litros/hora. Dimensões mínimas de 1000 mm de altura; 330 mm de largura; 300 mm de profundidade.	Und	Consul	CJK40AB	100	R\$ 1.535,67	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 153.567,00	cento e cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais
12	Bebedouro Elétrico, adulto para garrafão de 20 (vinte) litros, tipo coluna: Bebedouro elétrico, adulto para garrafão de 20 (vinte) litros, tipo coluna, capacidade mínima para armazenamento no reservatório de 3,50 litros/hora. Gabinete em aço inoxidável, duas torneiras sendo uma para água natural e outra para água refrigerada, tubulações em cobre externas ao reservatório. Compressor silencioso de alto desempenho que utilize o gás R134a, tensão de 220 volts, com dimensões mínimas de: 1.360 mm de altura, 300 mm de largura, 330 mm de profundidade.	Und	Consul	CJK40AB	100	R\$ 1.174,00	um mil, cento e setenta e quatro reais	R\$ 117.400,00	cento e dezesseite mil, quatrocentos reais

Folha nº
Proc. nº
Rubrica

Assinado de form digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:041096033 Dados: 2023.11.21 20:07

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:04109

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70
Avenida Jornalista Mlecio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

13	<p>Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico Adulto Industrial Inox 2 Torneiras cromadas Manuais, com capacidade de 50 litros no reservatório, Atende de 50 a 60, Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água em P.P, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A, Tensão bivolt ou 220v, Baixo consumo de energia, , Regulagem da temperatura da água, Altura 1380 mm, Largura 328 mm, Comprimento 378 mm.</p>	Und	Karina	110 ou 220v	100	R\$ 2.193,67	dois mil, cento e noventa e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 219.367,00	duzentos e dezenove mil, trezentos e sessenta e sete reais
14	<p>Bebedouro Elétrico Industrial Inox: Bebedouro Elétrico Adulto Industrial Inox 3 Torneiras cromadas Manuais , com capacidade de 100 litros no reservatório, Atende de 120 a 150 pessoas/hora, Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água em P.P, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A, Tensão bivolt ou 220v, Baixo consumo de energia, Regulagem da temperatura da água, Regulagem da temperatura da água, Altura 1490 mm, Largura 402 mm, Comprimento 700 mm.</p>	Und	Polar	BEI-1002-220v	100	R\$ 2.777,00	dois mil, setecentos e setenta e sete reais	R\$ 277.700,00	duzentos e setenta e sete mil, setecentos reais
15	<p>Cardeira de Plástico Sem Braço Branca: Cadeiras Empilhável, Assento: (Altura medindo do piso - 44 cm- Largura - 40 cm - Profundidade - 39 cm), Encosto: (Altura 1 medindo do piso- 89 cm- Altura 2 medindo do assento - 47 cm- Largura - 44 cm), Peso suportado 140 kg.</p>	Und	New Plastic	New Plastic	100	R\$ 126,67	cento e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.667,00	doze mil, seiscentos e sessenta e sete reais

Folha nº
Proc. nº
Rubrica

doze mil, seiscentos e sessenta e sete reais
cento e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos
R\$ 12.667,00
R\$ 277.700,00
R\$ 2.193,67
R\$ 2.777,00

Assinado de forma digital por
ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:041096033
Dados: 2023.11.2

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

16	<p>Cadeira Auxiliar: Cadeira fixa, espaldar baixo, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldada anatomicamente, densidade entre 45 a 55 Kg/m³, com mínimo de 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul, com encosto fixo. Estrutura 04 pés em aço industrial 7/8" com parede de no mínimo 1,50 mm, pintura eletrostática a pó na cor preto. Sapatas articuladas em polipropileno preto. Dimensões mínimas: Assento: 470mm x 420mm (l x p) Encosto : 365mm x 420mm (h x l).</p>	Und	Shop Cadeiras	Secretária	100	R\$ 263,67	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 26.367,00	vinte e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais
17	<p>Cadeira diretor: Cadeira giratória com apoio para braços fixo em poliuretano injetado na cor preto, espaldar médio, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldada anatomicamente com densidade de 45 a 55 Kg/m³, com no mínimo 60 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul. Base de aço com capa de proteção em polipropileno texturizado preto, regulagem de altura a gás, rodízios duplo giro em nylon encosto regulável. Dimensões mínimas: Assento: 490 mm x 485 mm (l x p), Encosto: 460 mm x 480 mm (h x l).</p>	Und	Prizi	Escritório	100	R\$ 633,33	seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 63.333,00	sessenta e três mil, trezentos e trinta e três reais
18	<p>Cadeira Secretaria: Cadeira giratória sem braços, espaldar baixo, assento e encosto estofados em espuma injetada, moldadas anatomicamente, densidade entre 45 a 55 Kg/m³, com mínimo de 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul. Base de aço com capa de proteção em polipropileno texturizado preto, regulagem de altura a gás, encosto regulável. Dimensões mínimas: Assento: 470 x 420mm (lxp); Encosto: 365 x 420mm(hxl).</p>	Und	Elo	Secretária	100	R\$ 361,00	trezentos e sessenta e um reais	R\$ 36.100,00	trinta e seis mil e cem reais

Folha nº 250
Proc. nº 25123
Rubrica 2

Assinado de form digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:041096033 Dados: 2023.11.2

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:041096

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

19	<p>Caixa Amplificada, Características Técnicas Mínimas: Potência pmpo de 500 w, potência rms de 75 w, alto-falantes: woofer 12 e tweeter 2 1/2, tweeter com chave liga/desliga, equalizador de 2 vias (graves e agudos), 3 canais independentes, entradas: canal 1 - alto ganho guitarra, baixo ganho guitarra, canal 2 - teclado estéreo e auxiliar estéreo, canal 3 - microfone (2 entradas), saídas: videokê - line out, porta. fusível: externo, alimentação: 127 220 v, dimensões aproximadas axlpx (mm): 670 x 545 x 260, peso aproximado: 18,5 kg.</p>	Und	LL Audio	LI Amplificada Lx60	100	R\$ 973,67	novecientos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 97.367,00	noventa e sete mil, trezentos e sessenta e sete reais
20	<p>Estante de aço com 06 prateleiras com reforços "x", Estante de aço, com 06 prateleiras em chapa de aço laminado a frio de no mínimo nº 26 (0,45mm) 40 regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 905 mm. 04 colunas em perfil L de 30x30 mm, em chapa de aço laminado a frio de no mínimo nº20(0,90mm) Dois reforços em "X" em cada lateral com no mínimo de 715mm x 30mm (c x l) e um reforço em "X" no fundo com no mínimo 1150mm x 30mm (c x l). Acompanham parafusos com porcas sextavadas zincados de 1/4 x 1/2 e 4 sapatas plásticas. Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrolítica a pó na cor cinza. Capacidade: 25 kg por prateleira. Dimensões mínimas: 915 x 300 x 1975mm(l x p x h).</p>	Und	Supreme	0104CZ001	100	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais	R\$ 82.100,00	oitenta e dois mil e cem reais
21	<p>Filtro Barro Decorado com capacidade de 2litros, Elemento Filtrante 02 velas.</p>	Und	Tradicional	Cerâmica Center Art	100	R\$ 326,67	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 32.667,00	trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais

Folha nº 251
Proc. nº 25723
Rubrica 8

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Miecio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.mae@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:041096033
Dados: 2023.11.2



DIFERENCIAL

22	Fogão Industrial 2 Bocas Alta Pressão Sem Forno, Produzido Em Aço Carbono Especial, Cor: Cinza Ral, Grelhas E Queimadores Com Ferro Fundido, Pés Revestidos Com Sapatas Em Pvc Rígido, Tubo Coletor De Gás Cromado, Diâmetro Da Boca 30x30, Sistema Exclusivo De Regulagem De Ar/Gás Coletor De Resíduos Individuais Em Aço Galvanizado, Registros De Alta Resistência, Baixo Consumo De Gás, Alta Pressão: 2 Queimadores Simples 130mm, Peso: 20 Kg.	Und	Evitra	Evitra	100	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais	R\$ 80.800,00	oitenta mil, oitocentos reais
23	Fogão Industrial 4 Bocas Alta Pressão Sem Forno, Produzido Em Aço Carbono Especial, Cor: Cinza Ral, Grelhas E Queimadores Com Ferro Fundido, Pés Revestidos Com Sapatas Em Pvc Rígido, Tubo Coletor De Gás Cromado, grelha e queimadores em ferro fundido, sendo a grelha 30 x 30 centímetros, Sistema Exclusivo De Regulagem De Ar/Gás Coletor De Resíduos Individuais Em Aço Galvanizado, Registros De Alta Resistência, Baixo Consumo De Gás, Alta Pressão: 4 Queimadores Simples, (largura X altura x profundidade): 74 cm x 80 cm x 82,5 cm.	Und	MetalFour	Fogão cavalete Alta Pressão	100	R\$ 1.345,67	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 134.567,00	cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais
24	Fogão 6/ bocas: fogão 6/bocas tampo inoxidável, aplicação doméstica, tipo convencional, com 4 bocas, acendimento automático e forno auto-limpante, cor branca.	Und	Esmaltec	Bali	100	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
25	Fogão 4/ bocas: fogão 4/bocas tampo inoxidável, aplicação doméstica, tipo convencional, com 4 bocas, acendimento automático e forno auto-limpante, cor branca.	Und	ATLAS	MÓNACO	100	R\$ 953,67	noventa e cinco reais e sete centavos	R\$ 95.367,00	noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais

Folha n.
Proc. n.
Rubrica

252
25/23
9

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:04109603. Dado: 2023.11.2

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:04109603



DIFERENCIAL

26	Fragmentadora: Abertura de inserção 230 mm, máximo de folhas (70g/m ²) 10 folhas, tipo de fragmentação particuladas de 4x40 mm, velocidade de fragmentação 2,3 m/min, tensão 127V ou 220V.	Und	Multilaser	OF004	100	R\$ 894,33	oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 89.433,00	oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais
27	Freezer Horizontal: Capacidade bruta 293 litros, Tensão: 127V/220V, cor: Branca.	Und	Midea	B09F728P23	100	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais	R\$ 307.500,00	trezentos e sete mil, quinhentos reais
28	Freezer vertical com 01 porta, capacidade bruta de 539 litros, porta com fechamento automático, prateleiras reguláveis, travamento na porta, dupla ação freezer/refrigerador, dreno com tampa, medida aproximadas: 675 mm de comprimento, 650 mm de largura, 1.854 mm de altura.	Und	Consul	CVU20GBANA	100	R\$ 3.952,67	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 395.267,00	trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais
29	Geladeira: Capacidade mínima 250 litros, Voltagem bivolt ou 220 v, Cor branco;	Und	Electrolux	DC35A	100	R\$ 2.826,33	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 282.633,00	duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais

253
25/23
P

ANTONIO
ALVES DOS
SANTOS
NETO:041096031

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mlecio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de form
digital por ANTONIO
ALVES DOS SANTOS
NETO:041096031
Dados: 2023.11.28
10:17:19 -03'00"



DIFERENCIAL

30	Geladeira Duplex: Capacidade mínima 370 litros, Voltagem bivolt ou 220 v, Cor branco;	Und	Electrolux	DFN41	100	R\$ 3.973,33	três mil, novecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 397.333,00	trezentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta e três reais
31	Liquidificador: Capacidade min. 1,5 litros, com 03 velocidades, com porta fio e sistema de trava de segurança, voltagem 220 v.	Und	Mondial	urbo Power L99-FR	100	R\$ 340,67	trezentos e quarenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 34.067,00	trinta e quatro mil e sessenta e sete reais
32	Liquidificador Industrial: liquidificador industrial com copo, lamina, macal eixo em aço inox, capacidade min. 10 litros, voltagem, 220v.	Und	Spolu	SPL-022ECO	100	R\$ 991,67	novecentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 99.167,00	noventa e nove mil, cento e sessenta e sete reais
33	Mesa de Plástico Quadrada Empilhável Branca, Altura medido do piso 71,5 cm, Largura 70 cm, Profundidade 70 cm.	Und	Garden Life	Gardenlife	100	R\$ 163,33	cento e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 16.333,00	dezesesseis mil, trezentos e trinta e três reais

folha nº 254
rôcis nº 25123
Rubrica X

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:04109603
307

Assinale de forma legível por:
ANTONIO ALVES DOS SANTOS
Rubrica: 04109603
Data: 12/08/2018 10:13:03



DIFERENCIAL

34	<p>Mesa com 03 gavetas: Mesa de trabalho com gaveteiro fixo de 03 gavetas, corpo e frente de aço, tampo em madeira prensada, tipo (MDP ou MDF) com no mínimo 25mm de espessura, revestido em ambas as faces de laminado melamínico de alta resistência na cor carvalho. Borda reta, encabeçada com fita de polistireno, na cor do laminado, retaguarda e pés em aço, chapa nº24 (0,60mm). Acabamento para as partes em aço tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Dimensões mínimas: 1190mmx650mmx740mm(lxpxh).</p>	Und	Tecnomobili	ME4113.0001	100	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais	R\$ 110.000,00	cento e dez mil reais
35	<p>Mesa sem gavetas: Mesa de trabalho sem gavetas,, tampo em madeira prensada (MDP ou MDF) com no mínimo 25mm de espessura, revestido em ambas as faces de laminado melamínico de alta resistência na cor carvalho. Borda reta, encabeçada com fita de polistireno, na cor do laminado, retaguarda e pés em aço, chapa nº24 (0,60mm). Acabamento para as partes em aço tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Dimensões mínimas: 1190mm x 650mm x 740mm(lxpxh).</p>	Und	Ps da Cadeira	Mesa Reta	100	R\$ 353,33	trezentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 35.333,00	trinta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais
36	<p>Ventilador de Coluna, com 3 níveis de velocidade, hélices com 6 pás de 30 cm de diâmetro, material metal e plástico, cor preto/branco, tensão bivolt ou220v, Largura:35,00cm, Altura:100,00, Profundidade:35,00 cm, Peso:2,20 kg, Garantia de 12 meses.</p>	Und	Britânia	Britânia	100	R\$ 276,67	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 27.667,00	vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais

255
25/23
+

Assinado de form digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:0410960336 Dados:2023.11.28 02:20:17

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:0410960336



DIFERENCIAL

37	Ventilador de Parede 60 cm, 3 níveis de Velocidade, hélices com 3 pás, Inclinação vertical ajustável, Tensão Bivolt ou 220v ,Cor Preto/Branco, Garantia de 12 meses.	Und	Ventisol	92.50.454	100	R\$ 343,33	trezentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 34.333,00	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais
38	Regulador de gás parafusado sem manômetro com mangueira e abraçadeiras: Recomendado para botijão com capacidade de: Até 13 kg Modelo do regulador de gás: Parafusado Vazão máxima do regulador de gás: 2 kg/hora Rosca de entrada do regulador de gás: Padrão botijão P13 Conexão de saída do regulador de gás, Largura:12,00 cm,Altura:16,00 cm,Profundidade:23,00 cm.	Und	GZW001	GZW001	100	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 10.333,00	dez mil, trezentos e trinta e três reais

Folha nº 256
Proc. nº 23123
Rubrica 7

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:04109603
Dados: 2023.11.28 307



DIFERENCIAL

Carteira Universitária, composta por estrutura da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da prancheta em tubo 3/4, todas as peças metálicas deverão ser unidas por solda mig, a estrutura da prancheta deverá ser unida a estrutura da cadeira através de encaixe, todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrolítica com tinta epóxi (esmaltado). As ponteiras, assentos, encostos, porta livros, pranchetas, ponteiras e buchas deverão ser em polipropileno. Ponteiras para os pés da cadeira, o porta livros na parte inferior do assento deverá ser fixado a estrutura da cadeira por no mínimo 4 parafusos, o encosto deverá ser encaixado estrutura da cadeira e travado por no mínimo 2 (duas) buchas na mesma cor do encosto, pranchetas com dimensões mínimas que encaixa uma folha de papel no formato A4 tanto no comprimento quanto na largura, a prancheta deverá ser fixada a estrutura metálica por no mínimo 04 parafusos, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, garrafinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel, o porta objetos deverá ser acoplado a prancheta através de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo 2 parafusos na parte frontal da prancheta, de forma que fique visível e ao alcance da mão e da visão do aluno.

39

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 470,00

quatrocentos e setenta reais

R\$ 188.000,00

cento e oitenta e oito mil reais

Folha n°
Proc. n°
Rubrica

257
25123
9

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960307
Dados: 2023.11.28 307



DIFERENCIAL

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de tamanho de 0,93m a 1,16m. As ponteiras, assentos, encostos, porta livros, tampo, porta-objetos e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da mesa para posicionamento de tablet e/ou celular, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, garratinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel fixado na parte frontal nas bordas abauladas com furos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrolítica com tinta epóxi (esmalçado) com tratamento anticorrosivo.

40

duzentos e trinta e oito
mil, seiscentos e
sessenta e oito reais

R\$ 238.668,00

quinhentos e noventa e
seis reais e sessenta e
sete centavos

R\$ 596,67

400

Metal Wood

Metal Wood

Und

Folha nº

258

Proc. nº

25/23

Rubrica

✓

ANTONIO
ALVES DOS
SANTOS
NETO:041096

Assinado de form.
digital por ANTONIO
ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960331
Dados: 2023.11.25
10-18-28-03-00P

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de tamanho de 1,19m a 1,42m. As ponteiros, assentos, encostos, porta livros, tampo, porta-objetos e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da mesa para posicionamento de tablet e/ou celular, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual garrafinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel fixado na parte frontal nas bordas abauladas com furos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"). Cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado).

41

duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais

R\$ 244.668,00

seiscentos e onze reais e sessenta e sete centavos

R\$ 611,67

400

Metal Wood

Metal Wood

Und

Folha nº

259

Proc. nº

2573

Rubrica

ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:0410960331
Dados: 2023.11.28 11:16:46 -03'00'

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Miroto Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de tamanho de 1.33m a 1.59m. As ponteiros, assentos, encostos, porta livros, tampo, porta-objetos e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da mesa, para posicionamento de tablet e/ou celular, porta objetos diversos (estojo de material escolar, celular, máscaras para proteção individual garrafinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel fixado na parte frontal nas bordas abauladas com furos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), e cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado).

42

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 626,00

seiscentos e vinte e seis reais

R\$ 250.400,00

duzentos e cinquenta mil, quatrocentos reais

Folha nº

Proc. nº

Rubrica

260
25/23
A

ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:04109603

Assinado de forma digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960330
Dados: 2023.11.28 10:19:03 -03'00'

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Micio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, Nº 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de tamanho de 1.46m a 1.76m. As ponteiros, assentos, encostos, porta livros, tampo, porta-objetos e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da mesa, para posicionamento de tablet e/ou celular, porta objetos diversos (estojo de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, garrafinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel fixado na parte frontal nas bordas abauladas com turos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletroestática com tinta epóxi (esmaltado)

43

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 633,33

seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos

R\$ 253.332,00

duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais

Folha nº

Proc. nº

Rubrica

261
25/23
7

Assinado de form digital por ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:041096033
Dados: 2023.11.21

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO:041096

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219



DIFERENCIAL

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de tamanho de 1.59m a 1.88m. As ponteiros, assentos, encostos, tampo, porta livros, porta-objetos e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular com cantos arredondados, dotado de uma canaleta retangular com perfil trapezoidal para encaixe no tampo da mesa, para posicionamento de tablet e/ou celular, porta objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, garralhinha de água etc...) e uma área para frasco de álcool em gel, fixado na parte frontal nas bordas abauladas com furos para encaixe e fixação do porta objetos diversos, de forma que fique visível e ao alcance das mãos do aluno, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 600 mm (largura) x 450 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), e cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrolítica com tinta epóxi (esmaltado).

44

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 672,67

seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos

R\$ 269.068,00

duzentos e sessenta e nove mil e sessenta e oito reais

Folha nº

Proc. nº

Rubrica

262

25/23

X

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

ANTONIO
ALVES DOS
SANTOS
NETO:0410960

Assinado de form:
digital por: ANTON
ALVES DOS SANTO
NETO:04109603K
Dados: 2023.11.28



DIFERENCIAL

Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. As ponteiros, assento, encosto e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular em MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico, cantos arredondados, com bordas em perfil de PVC com abas, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas acabadas 1200 mm (largura) x 600 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de "C", com seção circular de $\varnothing = 31,75$ mm (1 1/4"); pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), e cadeira em tubo em aço carbono $\varnothing = 22,22$ (7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado).

45

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 670,00

seiscentos e setenta
reais

R\$ 268.000,00

duzentos e sessenta e
oito mil reais

Conjunto coletivo infantil composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. As ponteiros, assento, encosto e buchas deverão ser em polipropileno injetado. Tampo quadrado em MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico, cantos arredondados, com bordas em perfil de PVC com abas, fixação do tampo por no mínimo 4 parafusos e dimensões mínimas acabadas 800 mm (largura) x 800 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. Estrutura composta em tubo de aço industrial, pés confeccionados em tubo de aço carbono seção circular de $\varnothing = 38$ mm (1 1/2"), travessa longitudinal confeccionados em tubo quadrado 20 mm x 20 mm e altura de 460 mm. Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmalgado).

46

Und

Metal Wood

Metal Wood

400

R\$ 764,33

setecentos e sessenta
e quatro reais e trinta e
três centavos

R\$ 305.732,00

trezentos e cinco mil,
setecentos e trinta e
dois reais

Folha nº

263

Proc. nº

20123

Rubrica

X

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Miletto Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luis - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de fort
digital por
ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:04109603
Dados: 2023.11.
03:37

ANTONIO
ALVES DOS
SANTOS
NETO:041096
0337



DIFERENCIAL

47	<p>Conjunto Para Refeitório: Mesa Retangular Monobloco: com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com ré engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura, acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. Bancos retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com ré engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referencia L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante.</p>	Und	Metal Wood	Metal Wood	400	R\$ 1.103,67	um mil, cento e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 441.468,00	quatrocentos e quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
48	<p>QUADRO BRANCO DE FÓRMICA 2,00 X 1,20: Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante. Material de primeira qualidade produzido em MDF. Espessura mínima do quadro de 28 mm. Moldura em metalon 20 x20. Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado).</p>	Und	Go Office	Go Office	400	R\$ 593,00	quinhentos e noventa e três reais	R\$ 237.200,00	duzentos e trinta e seis mil, duzentos reais
49	<p>QUADRO BRANCO DE FÓRMICA 3,00 X 1,20: Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante. Material de primeira qualidade produzido em MDF. Espessura mínima do quadro de 28mm. Moldura em metalon 20 x20. Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado).</p>	Und	Go Office	Go Office	200	R\$ 774,33	setecentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 154.866,00	cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
50	<p>Conjunto Infantil 6 lugares: estrutura em metalon 20X20, assento, encosto, porta livro, ponteiros e tampo em polipropileno injetado. Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado). Recomendado para crianças de 3 a 5 anos de idade</p>	Und	Metal Wood	Metal Wood	400	R\$ 3.407,67	três mil, quatrocentos e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.363.068,00	um milhão, trezentos e sessenta e três mil e sessenta e oito reais

Folha
Proc.
Rubrica

264
25/23

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Assinado de forma digital por ANTONIO DOS SANTOS ALVES DOS SANTOS NETO:0410960307
Data: 2013.11.24
ANTONIO ALVES DOS SANTOS ALVES DOS SANTOS NETO:0410960307



DIFERENCIAL

		nove milhões, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
	VALOR TOTAL	R\$ 9.185.230,40

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 15/2023**.
5. Declaro que prestar os serviços licitados no prazo máximo conforme o edital, contados do recebimento da Ordem de Serviços.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo conforme o edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos utilizados para a prestação dos serviços ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº. 1335-8 AGÊNCIA Nº. 5750-9 BANCO DO BRASIL** em nome de **DIFERENCIAL COMÉRCIO LTDA**.
9. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO, Portador do RG, sob o nº. 032917352007-6 SSP/MA e CPF nº 041.096.033-07, com residência na Rua da Mouraria, nº 01, Quadra 04, Solar dos Lusitanos, CEP: 65.065-700, São Luís – MA.

São Luís/MA, 28 de novembro de 2023.

ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:0410960330

Assinado eletronicamente por
ANTONIO ALVES DOS SANTOS
NETO:0410960330 Data: 28/11/2023 19:20:38 -03'00'

7

DIFERENCIAL COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO

Administrador - CPF: 041.096.033-07

RG: 032917352007-6 SSP/MA

DIFERENCIAL COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Jornalista Mécio Jorge, Sala 413, Garage 85, Pavimento 4, N° 8a, Renascença, São Luís - MA. CEP: 65.075-660.
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Folha nº 265
Proc. nº 25623
Rubrica X